
Zoopark Vyškov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

GPS souřadnice: 49.273307N, 16.998856E Adresa URL: www.zoo-vyskov.cz

Zoopark Vyškov je zoologická zahrada v okresním městě Vyškově vzniklá v roce 1965 se zaměřením
především na chov domácích a hospodářských zvířat z celého světa.
V současné době zde chovají přes 500 zvířat ve 125 druzích nebo plemenech. V zoo Vyškov by rádi
chtěli hlavně dětem, ale i dospělým návštěvníkům ukázat, že například kráva není fialová
příšera nesoucí na hřbetě reklamní nápis, že vajíčko není vytvořeno uměle ve fabrice, ale že je
„zařídí" sama příroda v těle slepice a mnoho dalších skutečností, které mohou zůstat v dnešní
přetechnizované době dětem utajeny.
U dětí je také oblíbený Dvoreček naší babičky, kde mohou krmit nebo si pohladit kůzlátka, jehňátka a
další zvířata. Součástí areálu zooparku je i replika hanáckého statku z přelomu 19. a 20. století s
expozicí tradičního venkovského života a centrem environmentální výchovy, v němž jsou interaktivní
expozice s ekologickými tématy. Součástí zooparku je i DinoPark a vyškovská hvězdárna v krásném
přírodním prostředí Marchanického hájku.
V zooparku Vyškov najdete také:

Expozice Afrika, Asie a Jižní Amerika se zajímavými domácími zvířaty z těchto kontinentů (velbloudi,
lamy, watusi ...)

Pavilon hrabavé drůbeže – expozice představující jak zajímavé a krásné mohou být
„obyčejné" slepice

Expozice koček sibiřských a bengálských ukazuje život doma i v přírodě

Expozice nutrií – jak asi žijí v původním prostředí

Expozice králíků domácích – uvidíte 20 různých plemen

Expozice malp plačtivých – potěšte se pohledem na jedny z nejšikovnějších opiček

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1240/zoopark-vyskov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:21:11



Výběh drůbeže

Ale třeba i prosklený včelí úl a další zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1240/zoopark-vyskov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:21:11


